1

TỔNG CÔNG TY

HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:

                             Hà Nội, ngày      tháng     năm

THÔNG BÁO

Giao dịch quyền mua cổ phiếu của người nội bộ

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

- Sở Giao dịch chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh;

- Tổng Công ty Hàng không Việt Nam – CTCP

1. Thông tin về tổ chức thực hiện giao dịch:

- Tên tổ chức: Bộ Tài Chính

- Số Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, ngày cấp, nơi cấp: 29/2025/NĐ-CP

ngày cấp: 24/02/2025.

- Địa chỉ trụ sở chính: Số 28 phố Trần Hưng Đạo, phường Cửa Nam, Hà Nội

- Điện thoại: (84-24)2220.2828-2888   Fax: (84-24)2220.8091

Email: support@mof.gov.vn    Website: https://www.mof.gov.vn

- Mối quan hệ với công ty đại chúng: Cơ quan đại diện chủ sở hữu phần vốn Nhà

nước tại TCT, cổ đông lớn và người có liên quan với người nội bộ công ty.

2. Thông tin về người nội bộ của TCT là người có liên quan của tổ chức thực hiện

giao dịch:

2.1 Họ và tên người nội bộ: Ông Đặng Ngọc Hòa, Người đại diện vốn nhà nước tại

TCT, Chủ tịch HĐQT

- Quốc tịch: Việt Nam

- Số Hộ chiếu, Thẻ căn cước: 025072000351

- Địa chỉ thường trú: 20A ngõ 121, Thái Hà, Hà Nội

- Điện thoại liên hệ: 0913059794  Email: hoadn@vietnamairlines.com

- Chức vụ hiện nay tại công ty đại chúng: Chủ tịch HĐQT

- Mối quan hệ giữa tổ chức thực hiện giao dịch với người nội bộ: Người đại diện vốn

nhà nước tại TCT theo uỷ quyền của Bộ Tài chính.

- Số cổ phần nắm giữ 444.493.370 CP, trong đó: đại diện cho cổ đông nhà nước (Bộ

Tài chính) là 444.471.775. CP, tương đương 20,07 % vốn điều lệ; cá nhân sở hữu

mailto:support@mof.gov.vn
Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

2

21.595 CP, tỷ lệ 0,00098%.

2.2 Họ và tên người nội bộ: Ông Lê Hồng Hà, Người đại diện vốn nhà nước tại TCT,

Thành viên HĐQT kiêm TGĐ

- Quốc tịch: Việt Nam

- Số Hộ chiếu, Thẻ căn cước: 001072092645

- Địa chỉ thường trú:134 Quán Thánh, phường Ba Đình, Hà Nội

- Điện thoại liên hệ: 0903444342   Email: halehong@vietnamairlines.com

- Chức vụ hiện nay tại công ty đại chúng: Thành viên HĐQT kiêm TGĐ

- Mối quan hệ giữa tổ chức thực hiện giao dịch với người nội bộ: Người đại diện vốn

nhà nước tại TCT theo uỷ quyền của Bộ Tài chính.

- Số cổ phần nắm giữ 333.444.273 CP, trong đó: đại diện cho cổ đông nhà nước (Bộ

Tài chính) là 333.424.742 CP, tương đương 15,06 % vốn điều lệ; cá nhân sở hữu

19.531 CP, tỷ lệ 0,00088%.

2.3 Họ và tên người nội bộ: Ông Tạ Mạnh Hùng, Người đại diện vốn nhà nước tại

TCT, Thành viên HĐQT

- Quốc tịch: Việt Nam

- Số Hộ chiếu, Thẻ căn cước: 033072001572

- Địa chỉ thường trú: Số nhà 26, ngõ 11, Tây Hồ, Hà Nội

- Điện thoại liên hệ: 0942685868  Email: tamanhhung@vietnamairlines.com

- Chức vụ hiện nay tại công ty đại chúng: Thành viên HĐQT

- Mối quan hệ giữa tổ chức thực hiện giao dịch với người nội bộ: Người đại diện vốn

nhà nước tại TCT theo uỷ quyền của Bộ Tài chính.

- Số cổ phần nắm giữ 222.256.491 CP, trong đó: đại diện cho cổ đông nhà nước (Bộ

Tài chính) là 222.235.887 CP, tương đương 10,04 % vốn điều lệ; cá nhân sở hữu

20.604 CP, tỷ lệ 0,00093%.

2.4 Họ và tên người nội bộ: Ông Lê Trường Giang, Người đại diện vốn nhà nước tại

TCT, Thành viên HĐQT

- Quốc tịch: Việt Nam

- Số Hộ chiếu, Thẻ căn cước: 024067006666

- Địa chỉ thường trú: Số 2 ngõ 9 Phố Huỳnh Thúc Kháng, phường Láng Hạ, Hà Nội

- Điện thoại liên hệ: (024) 38732732/2293 Email: gianglt@vietnamairlines.com

- Chức vụ hiện nay tại công ty đại chúng: Thành viên HĐQT

- Mối quan hệ giữa tổ chức thực hiện giao dịch với người nội bộ: Người đại diện vốn

nhà nước tại TCT theo uỷ quyền của Bộ Tài chính.

- Số cổ phần nắm giữ 222.254.917 CP, trong đó: đại diện cho cổ đông nhà nước (Bộ

Tài chính) là 222.235.887 CP, tương đương 10,04 % vốn điều lệ; cá nhân sở hữu

19.030 CP, tỷ lệ 0,00085%.

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

3

3. Mã chứng khoán giao dịch: HVN

4. Các tài khoản giao dịch có cổ phiếu/chứng chỉ quỹ nêu tại mục 3: Không

5. Số lượng, tỷ lệ cổ phiếu nắm giữ trước khi thực hiện giao dịch quyền mua:

1.222.368.291 cổ phiếu, tỷ lệ nắm giữ 55,21%.

6. Số lượng quyền mua hiện có: 1.222.368.291 quyền mua

7. Tỷ lệ thực hiện quyền mua (đối với giao dịch quyền mua): 1: 0,406431705 (01 cổ

phiếu được hưởng 1 quyền mua, 1.000.000.000 quyền được mua 406.431.705 cổ

phiếu mới

8. Số lượng quyền mua đăng ký mua

- Loại giao dịch đăng ký: Mua

- Số lượng quyền mua đăng ký giao dịch: 1.222.368.291 quyền mua, tương đương

được mua 496.809.228 cổ phiếu.

9. Giá trị giao dịch dự kiến: 4.968.092.280.000 đồng.

10. Tổng số lượng cổ phiếu dự kiến nắm giữ sau khi thực hiện quyền mua:

1.719.177.519 Cổ phiếu

11. Phương thức giao dịch: Theo quy định tại Nghị quyết số 174/2024/QH15 ngày

30/11/2024 của Quốc hội và Nghị quyết số 110/NQ-CP ngày 26/4/2025 của Chính

phủ, Chính phủ giao Tổng công ty Đầu tư và kinh doanh vốn nhà nước (SCIC) thay

mặt Chính Phủ đầu tư mua cổ phiếu thuộc quyền mua của cổ đông nhà nước (Bộ Tài

chính là đại diện phần vốn của cổ đông nhà nước) theo phương thức chuyển giao

quyền mua.

12. Thời gian dự kiến thực hiện giao dịch: từ ngày 15/9/2025 đến ngày 16/09/2025.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐQT;

- Bộ TC;

- SCIC;

- Lưu: VT, VP

  NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

   TỔNG GIÁM ĐỐC

Lê Hồng Hà

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

		2025-09-10T09:54:31+0700

		2025-09-10T11:01:25+0700

		2025-09-10T11:01:21+0700

		2025-09-10T11:01:21+0700

		2025-09-10T11:01:21+0700

		2025-09-10T11:01:21+0700

		2025-09-10T11:01:58+0700

		2025-09-10T18:11:29+0700
	TỔNG CÔNG TY HÀNG KHÔNG VIỆT NAM - CTCP
	I have reviewed this document